
- 1 - 

 

  
UCHWAŁA NR  XXXV/576/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2021 r. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 tj.) oraz Uchwały 
Nr XXXI/517/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 19 stycznia 2021 r. 
w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

o kwotę 693.490,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 580.000,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 113.490,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa  

z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadania 

pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA": budowa zaplecza 

technicznego" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na 

lata 2014-2020 o kwotę 113.490,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

dotyczące realizacji projektu pn. „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 

przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 

Rozwój na lata 2014 – 2020 o kwotę 580.000,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 546.882,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 33.118,-zł. 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

o kwotę 19.343.863,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 3.122.533,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 16.221.330,-zł. 



- 2 - 

 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 16.171.273,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dotacji 

celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowych udzielanych między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących o kwotę 471.600,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 15.699.673,-zł 

(dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę  

12.811.321,-zł, w tym na realizację projektu własnego pn.: 

- pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 885 Przemyśl - Hermanowice - 

Granica Państwa" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Polska - Białoruś - Ukraina na lata 2014-2020 o kwotę 1.168.748,-zł, 

- pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 867 od km 37+142 do km 37+810 

(ul. Wyszyńskiego w Lubaczowie)" w ramach Program Współpracy 

Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014 – 2020 o kwotę 

78.696,-zł, 

- pn. „Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 993 Gorlice - Nowy Żmigród - 

Dukla na odcinku Pielgrzymka - Nowy Żmigród" w ramach  projektu  

pn. „Modernizacja połączeń komunikacyjnych w rejonie Svidnik, Strokpov  

i Jasło" realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 o kwotę 2.564.747,-zł, 

- pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 992 w miejscowości 

Jasło" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej V-A Polska-

Słowacja na lata 2014-2020 o kwotę 8.999.130,-zł, 

bb) dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowych udzielanych 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 

2.888.352,-zł, 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

dotyczące realizacji projektu pn. „Funkcjonowanie Oddziału Programu 

Współpracy Transgranicznej EIS Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020  



- 3 - 

 

w Rzeszowie" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - 

Białoruś - Ukraina 2014-2020 o kwotę 66.106,-zł (dochody bieżące), 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia  w rozdziale 75863 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020  

o kwotę 521.657,-zł (dochody majątkowe), 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność 

dotyczące realizacji projektu pn. „Kompetencje plus" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 o kwotę 297.827,-zł 

(dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 192.234,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 30.785,-zł, 

c) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacja 

wydatków poniesionych ze środków własnych o kwotę 66.527,-zł, 

d) dotacji celowej z budżetu państwa jako refundacja wydatków poniesionych 

ze środków własnych o kwotę 8.281,-zł, 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 

na współfinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, 

Edukacja, Rozwój 2014-2020 o kwotę 2.287.000,-zł (dochody bieżące).   

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

o kwotę 3.170.183,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 630.000,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 2.540.183,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych o kwotę 393.415,-zł, w tym: 



- 4 - 

 

a) wydatki bieżące              - 

b) wydatki majątkowe         393.415,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             393.415,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                        - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 2.084.768,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe                    2.084.768,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                2.084.768,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     2.084.768,-zł 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 642.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 62.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe           62.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               62.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 580.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                       580.000,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    580.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                              - 

4) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego w rozdziale 75704 – Rozliczenia  

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego o kwotę 50.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         50.000,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    50.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

 

8.  Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

o kwotę 41.978.298,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 4.148.265,-zł, 



- 5 - 

 

2) wydatków majątkowych o kwotę 37.830.033,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych o kwotę 393.415,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         393.415,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     393.415,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 37.459.210,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 37.059.210,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące                   - 

ab) wydatki majątkowe                    37.059.210,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                37.059.210,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     37.059.210,-zł 

b) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 400.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         400.000,-zł  

w tym dotacje na zadania bieżące         400.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                          - 

3) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73095 – Pozostała 

działalność o kwotę 29.237,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         29.237,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                   29.237,-zł 

b) wydatki majątkowe                          - 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 796.673,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 62.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe            62.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                62.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                      - 

a) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 734.673,-zł, w tym: 



- 6 - 

 

ba) wydatki bieżące                       734.673,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     734.673,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                              - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 273.862,-zł, z tego: 

a) w rozdziale w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 50.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        50.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    50.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe          - 

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 223.862,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         223.862,-zł  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    223.862,-zł 

bb) wydatki majątkowe                         - 

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 

– Pozostała działalność o kwotę 2.287.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         2.287.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     2.287.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                          - 

7) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 - 

Muzea o kwotę 738.901,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące               30.078,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące          30.078,-zł 

b) wydatki majątkowe        708.823,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                          708.823,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

 

  10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



- 7 - 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 9 pkt 1 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – gmin z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych, renowację zbiorników wodnych służących małej retencji, 

użyźnianie gleb o niskiej wartości produkcyjnej, ulepszanie rzeźby terenu 

i struktury przestrzennej gleb oraz usuwanie kamieni i odkrzaczanie w kwocie 

393.415,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

jednostki samorządu wynikającymi z odrębnych ustaw - ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (z późn. zm.), 

2) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. b stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Powiatu Krośnieńskiego z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1954R Chorkówka - 

Bóbrka w km 0+0000 do 3+730" w kwocie 400.000,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 5 lit. a stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych – Gminy Krzywcza na zadania z zakresu pomocy 

społecznej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku celowego rodzinie z Gminy 

Krzywcza poszkodowanej w wyniku pożaru, który miał miejsce w dniu 29 

października 2020 r. w kwocie 50.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie  

2.287.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 7 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych 

na realizację wskazanych zadań i programów  - Muzeum – Zamku w Łańcucie  

z przeznaczeniem na wkład własny do zadania pn. „www.muzeach” 

 w kwocie 30.078,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 3 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. 

„Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego poprzez 



- 8 - 

 

opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego”  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 2014 – 2020 

w kwocie 580.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE - 546.882,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa - 33.118,-zł), 

2) § 1 ust. 9 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Zachowanie i promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego poprzez 

Zielone Szlaki" w ramach Programu Interreg Europa 2014-2020 w kwocie  

29.237,-zł  (wydatki finansowane ze środków własnych w tym w kwocie  

24.850,-zł do przyszłej refundacji), 

3) § 1 ust. 9 pkt 4 lit. b stanowią wydatki w kwocie 734.673,-zł, w tym: 

a) wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Funkcjonowanie 

Oddziału Programu Współpracy Transgranicznej EIS Polska-Białoruś-Ukraina 

2014-2020 w Rzeszowie" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Polska - Białoruś - Ukraina 2014-2020 w kwocie 699.664,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), 

b) na realizację projektu „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 

przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, 

Edukacja, Rozwój na lata 2014 – 2020 w kwocie 35.009,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 33.010,-zł, dotacji 

celowej z budżetu państwa – 1.999,-zł),  w tym dla: 

ba) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

27.478,-zł, z tego: 

baa) dotacje dla Partnerów projektu – 24.500,-zł (w tym dla: jednostek 

sektora finansów publicznych – 19.500,-zł, jednostek spoza sektora 

finansów publicznych – 5.000,-zł), 

bab) pozostałe wydatki związane z realizacja projektu – 2.978,-zł, 

bb) Podkarpackiego Biura Planowania Przestrzennego w Rzeszowie -  

7.531,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 5 lit. b stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Kompetencje plus"  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020  



- 9 - 

 

w kwocie 223.862,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE – 192.234,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 30.785,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 843,-zł), w tym: 

a) dotacje dla Partnerów projektu – jednostek sektora finansów publicznych – 

136.661,-zł, 

b) pozostałe wydatki na realizację projektu – 87.201,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - gmin z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych oraz budowę i renowację zbiorników wodnych 

służących małej retencji w kwocie 393.415,-zł (wydatki związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z odrębnych 

ustaw - ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych  

(z późn. zm.), 

2) § 1 ust. 7 pkt 3 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Zakup 

sprzętu komputerowego, infrastruktury sieciowo-serwerowej i oprogramowania”  

w kwocie 62.000,-zł,  

3) § 1 ust. 9 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 62.000,-zł z przeznaczeniem na: 

a) zadanie pn. „Zakup systemu sygnalizacji włamania i napadu SSWIN w pom. 

Biura Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych w budynku UM przy 

ul. Cieplińskiego" - 30.000,-zł, 

b) zadanie pn. „Przystosowanie zespołu pomieszczeń szczególnej ochrony UM 

w budynku przy ul. Lubelskiej w Rzeszowie - 32.000,-zł, 

4) § 1 ust. 9 pkt 7 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 708.823,-zł, w tym dla: 

a) Muzeum – Zamku w Łańcucie w kwocie 642.101,-zł, w tym z przeznaczeniem 

na: 

aa)  wkład własny do zadania pn. „www.muzeach” w kwocie 5.333,-zł,  

ab) realizację zadania pn. „Prace remontowe, konserwatorskie i budowlane 

Oranżerii oraz Ujeżdżalni w ramach przedsięwzięcia "Ochrona i rozwój 

dziedzictwa kulturowego dawnej Ordynacji Łańcuckiej poprzez prace 

http://www.muzeach/


- 10 - 

 

remontowo-konserwatorskie oraz wykreowanie nowych przestrzeni 

ekspozycyjnych OR-KA II, III, IV, VII" w kwocie 636.768,-zł, 

b) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej 

funkcji społecznej" w kwocie 66.722,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Rzeszowie w kwocie 2.084.768,-zł przeznaczone na realizację zadań  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020: 

a) zadania pn. „Budowa obwodnicy Narola w ciągu DW 865"  - 2.057.950,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE -  

1.752.775,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 305.175,-zł), 

b) zadania pn. "Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od  

m. Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu wraz  

z budową mostu na rzece Wisłoka" – 26.818,-zł (wydatki finansowane ze 

środków własnych Samorządu Województwa), 

2) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 37.059.210,-zł z przeznaczeniem na 

realizację: 

a) zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 9.034.338,-zł, w tym na: 

aa) zadanie pn. „Budowa obwodnicy m. Dynów w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 835 Lublin–Przeworsk–Grabownica Starzeńska"  - 2.125.886,-zł 

(wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

ab) zadanie pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 861 

Bojanów–Jeżowe–Kopki na odcinku od skrzyżowania drogi krajowej 19  

w m. Jeżowe do węzła S-19 Podgórze"  - 498.861,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 415.043,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 83.818,-zł), 

ac) zadanie pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od m. 

Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu wraz  



- 11 - 

 

z budową mostu na rzece Wisłoka"  - 23.805,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE), 

ad) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na odcinku od DK 94 

przez ul. Księżomost do DP nr 1334 R" – 974.464,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 277.489,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 696.975,-zł), 

ae) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 na 

odcinku Kańczuga – Pruchnik"  - 2.211.493,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 5.304,-zł, pomocy finansowej 

otrzymanej od jst - 1.061.490,-zł oraz środków własnych Samorządu 

Województwa - 1.144.699,-zł), 

af) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Radomyśl Wielki w ciągu DW 984" – 

435.946,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), 

ag) zadania pn. „Przebudowa / rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 865 

Jarosław - Bełżec na odcinku od m. Zapałów do m. Oleszyce" – 

2.361.606,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE - 1.551.905,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 

809.701,-zł), 

ah) zadania pn. „Przebudowa /rozbudowa DW 895 na odcinku Solina - 

Myczków i DW 894 na odcinku Hoczew – Polańczyk" – 402.277,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 886,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 401.391,-zł), 

b) zadań w ramach Programu INTERREG V-A Polska – Słowacja na lata 2014-

2020 w kwocie 25.722.716,-zł, w tym na: 

ba) zadanie pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 992  

w miejscowości Jasło"  - 19.289.928,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 8.999.130,-zł – dotacja celowa dla jednostek 

spoza sektora finansów publicznych, Partnerów projektu, pomocy finansowej 

z Miasta Jasło - 1.826.862,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 

8.463.936, w tym do przyszłej refundacji ze środków UE 2.264.105,-zł), 

bb) zadania pn.„Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 993 Gorlice – Nowy Żmigród 

– Dukla na odcinku Pielgrzymka – Nowy Żmigród" – 6.432.788,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 2.564.747,-zł - dotacja 



- 12 - 

 

celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, Partnerów projektu, 

środków własnych Samorządu Województwa - 3.868.041,-zł, w tym do 

przyszłej refundacji ze środków UE 3.285.570,-zł), 

c) zadań w ramach Programu Polska – Białoruś – Ukraina na lata 2014-2020  

w kwocie 2.302.156,-zł, w tym na: 

ca) zadanie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 885 Przemyśl – 

Hermanowice-Granica Państwa" – 2.214.716,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 1.168.748,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 1.045.968,-zł), 

cb) zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 867 od km 37+142 do km 

37+810 (ul. Wyszyńskiego w Lubaczowie)" – 87.440,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 78.696,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 8.744,-zł). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2021 r. o kwotę 

20.157.742,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 20.157.742,-zł, w tym z tytułu:  

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 782.057,-zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 19.375.685,-zł. 

3. Zmniejsza się przychody na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 

4.356.384,-zł. 

4. Zwiększa się przychody na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 



- 13 - 

 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 4.356.384,-zł. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 pkt 2 i ust. 4 w § 950 – 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 

7. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 w § 957 – Nadwyżki  

z lat ubiegłych. 

 

§ 4 

Dokonuje się zmian zapisów Uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

dotyczących zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2021 rok, w tym: 

1)  Uchwały Nr XXXIV/549/21 z dnia 1 marca 2021 r. w ten sposób, że w § 2 ust. 2 pkt 

5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) realizację projektu pn. „Koordynacja sektora ekonomii społecznej  

w województwie podkarpackim w latach 2020-2022" w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 122.377,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE – 119.056,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

3.321,-zł)”, 

2) Uchwały Nr XXXV/555/21 z dnia 29 marca 2021 r. w ten sposób, że: 

a) w § 2 dotychczasowe oznaczenie ustępu 2 rozpoczynającego się od zdania 

wstępnego „Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i 

źródeł zagranicznych określone w:” otrzymuje oznaczenie jako ustęp 3, a kolejne 

ustępy otrzymują oznaczenie 4-5. 

b) w § 2 ust. 3 w nowym oznaczeniu, dotyczący wydatków bieżących na programy 

finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych pkt 7 otrzymuje 

brzmienie: 

„7) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Wspólnie wzbogacamy polsko - słowackie pogranicze" w ramach 



- 14 - 

 

Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014-

2020 w kwocie 35.747,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa, w tym do przyszłej refundacji ze środków 

pochodzących z budżetu UE – 30.385,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 

3.575,-zł)”, 

c) w § 2 ust. 5 w nowym oznaczeniu, dotyczący wydatków majątkowych na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne  finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych, pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 867 na odcinku Lubaczów do 

Basznia Górna" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - 

Białoruś - Ukraina na lata 2014-2020 w kwocie 7.304.010,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej –  

1.994.529,-zł,w tym dotacja dla Partnera projektu – jednostki spoza sektora 

publicznych w kwocie 579.774,-zł, środków własnych Samorządu Województwa 

– 5.309.481,-zł)”. 

 

§ 5 

 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XXXI/517/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2021 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


